

اخبار

حماس:

عملیات نظامی در رف رف هرگز تفریحی برای ارتش اشغالگر نخواهد بود

جنبش حماس تأکید کرد هرگونه عملیات نظامی در رف رف هرگز تفریحی برای ارتش اشغالگر نخواهد بود و ما از جامعه بین‌الملل می‌خواهیم برای توقف این جنایت اقدام فوری را در پیش بگیرد. به گزارش ایسنا، جنبش حماس امروز دوشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد، گام‌هایی که ارتش اشغالگر در راستای آماده کردن مقدمات حمله به شهر رف رف با نزدیک به یک میلیون و نیم نفر جمعیت شامل شهروندان و آوارگان در پیش گرفته و هشدار آن به ساکنان در خصوص تخلیه مناطق شرقی رف رف همزمان با بمباران هوایی و توپخانه‌ای مستمر که موجب کشتارهایی در حق غیرنظامیان بی‌گناه می‌شود، در واقع جنایتی صهیونیستی است که پافشاری کابینه نتانیاهو بر ادامه دادن به جنگ نسل‌کشی در حق ملت ما بر اساس حساب و کتاب‌های سیاسی‌اش متمرکز بر فرار از هرگونه الزامات توافقی برای پایان دادن به جنگ بدون توجه به فاجعه انسانی مستمر در نوار غزه و یا سرنوشش اسرا در غزه را نشان می‌دهد.

به گزارش شبکه خبری «الجزیره»، حماس در ادامه بیانیه خود تأکید کرد که هرگونه عملیات نظامی در رف رف هرگز تفریحی برای ارتش اشغالگر نخواهد بود و مقاومت ما و در راس آن گردان‌های القسام برای دفاع از مردم ما و بیرون کردن این دشمن و ناکام گذاشتن طرح‌ها و اهدافش کاملا آماده است.

این جنش در ادامه بیانیه خود از جامعه بین‌الملل خواست برای توقف این جنایت که جان صدها هزار تن از غیرنظامیان بی‌دفاع شامل کودکان، زنان و سالمندان را به خطر می‌اندازد، اقدام فوری را در پیش بگیرد.

همچنین حماس از نهادهای و هیئت‌های انسانی و در راس آنها آژانس آثروا خواست در شهر رف رف بمانند و دفاتر خود را ترک نکرده و تسلیم خواست رژیم اشغالگر نشوند و به نقش خود در کمک‌رسانی به آوارگان بی‌دفاعی ادامه دهند که با ماشین‌آدم‌کنشی صهیونیست‌ها تحت حمایت فرا مرزی دولت آمریکا در معرض بدترین جنایات قرار دارند.

الریاض:

تا کشور فلسطین به رسمیت شناخته نشود، روابط با تل آویو ایجاد نمی‌شود



یک روزنامه چاپ عربستان گزارش داد، تا زمانی که رژیم صهیونیستی کشور فلسطین را به رسمیت نشناسد، از غزه عقب‌نشینی نکند، هرگز روابط دیپلماتیکی با آن وجود نخواهد داشت.

به گزارش ایسنا، روزنامه «الریاض» چاپ عربستان نوشت، حمایت عربستان از مسئله فلسطین در مراحل مختلف آن و در تمامی سطوح بر اساس این باور صادقانه ادامه دارد که هر آنچه در خصوص مسئله فلسطین انجام می‌شود، یک وظیفه اعتقادی، وجدانی و متعلق به ملت‌های عربی و اسلامی است.

روزنامه الریاض در ادامه نوشت، عربستان موضعگیری ثابتی را در خصوص مسئله فلسطین دارد و همواره بر لزوم حل این مسئله ابتدا و پیش از هر چیز دیگری و برپایی کشور مستقل فلسطین تأکید داشته و تشدید جنگ در غزه را به توجه به آمارهای اعلام شده از سوی وزارت بهداشت فلسطین در غزه که می‌گوید از زمان آغاز جنگ در هفتم اکتبر گذشته ۳۴ هزار ۶۸۳ شهید و ۷۸ هزار ۱۸ زخمی شدند، این امر را موجب بحرانی شدن وضعیت انسانی در این منطقه می‌داند.

این روزنامه عربستانی همچنین تأکید کرد، مسئله فلسطین مسئله‌ای محوری برای عربستان و کشورهای عربی است و بدون تردید منعکس‌کننده این موضعگیری ثابت است که تا زمانی که کشور مستقل فلسطین بر اساس مرزهای سال ۱۹۶۷ و پایتختی قدس شرقی به رسمیت شناخته نشود و حملاتی درص صهیونیستی به نوار غزه متوقف نشده و این ارتش به شکل کامل از نوار غزه عقب نشینی نکند، هیچگونه روابط دیپلماتیکی با این رژیم وجود نخواهد داشت.

www.cbtekarnews.com

جنایات رژیم صهیونیستی پایان ندارد

حمله به رف رف و تردید برای آتش بس

گروه سیاست خارجی- ماجرای آتش بس با حمله نظامی رژیم صهیونیستی به رف رف وارد فاز پیچیده‌ای شد. کابینه رژیم صهیونیستی روز دوشنبه به اتفاق آرا آغاز حمله به رف رف را تصویب کرد. رادیو ارتش اشغالگر گزارش داد که ارتش پیش از حمله زمینی، تخلیه ساکنان مناطق شرقی شهر رف رف در جنوب نوار غزه را آغاز کرده است.



منطقه جنگی خطرناک است و خواستار خودداری از بازگشت به شمال، از دره غزه شد. وی همچنین نسبت به نزدیک شدن به حصار امنیتی شرقی و جنوبی هشدار داد.

در این خصوص رسانه‌های عبری زبان در گزارشی تأکید کردند در منطقه رفف اخلاص در تماس‌ها و اینترنتز را رصد کرده‌اند.

اشغالگران، بمباران مناطق شرق رف رف قبل از دستور تخلیه تشدید کردند

هشام زقوت، خبرنگار الجزیره گفت: محله‌هایی که ارتش اشغالگر خواستار تخلیه آنها در شرق شهر رف رف شده، شب گذشته مورد بمباران خشونت آمیز قرار گرفت و حدود ۱۱ خانه را هدف قرار داد.

وی تأکید کرد که تعداد زیادی از فلسطینی‌ها همچنان زیر آوار این خانه‌ها هستند.

این خبرنگار خاطرنشان کرد که این محله‌ها ملو از ساکنانی است که از مناطق مختلف نوار غزه به آنجا آوراه شده‌اند.

وی گزارش داد که مناطقی که اشغالگران ادعا می‌کنند «بشردوستانه» هستند از مردم می‌خواهند به آنها در خان‌یونس و الموصی کوچ کنند، ویران شده و امکان برپایی چادر در آنها وجود ندارد و نمی‌توانند تعداد زیادی از آوارگان را در خود جای دهند.

این خبرنگار توضیح داد که مناطقی که ارتش اسرائیل خواستار تخلیه آنها در شرق رفف شد، دارای مکان‌های استراتژیک مانند گذرگاه رف-تنگ گذرگاهی است که ساکنان می‌توانند از طریق آن تردد کنند - بیمارستان ایوبوسف النجاراست که ملو از مجروحان و مردم است.

رادیو ارتش رژیم صهیونیستی گزارش داد تصمیم برای آغاز تخلیه رفف شب گذشته در جلسه کابینه گرفته‌شد.

این رادیو ادامه داد که یوآو گالانت، وزیر جنگ روزه یکشنبه با آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا درباره آغاز تخلیه رفف صحبت کرد. ارتش صهیونیست‌ها در بیانیه‌ای گفته است: عملیات تخلیه شرق رفف شامل حدود ۱۰۰ هزار تن و جزئی از عملیاتی محدود است و چارچوب زمانی برای تخلیه رفف تعیین نخواهیم کرد و ارزیابی‌های عملیاتی را انجام خواهیم داد.

ارتش رژیم صهیونیستی از ساکنان و آوارگان حاضر در منطقه شهرداری الشوکه و محله‌های السلام، الجینه، تبه زراع و البیوک در منطقه رفف خواست تا این مناطق را تخلیه کرده و به سمت منطقه «بشردوستانه» در الموصی حرکت کنند.

صبح دیروز، ارتش اشغالگر اعلام کرد که ساکنان شرق رفف را «تشویق کرده» فوراً منطقه را تخلیه و به سمت منطقه «بشردوستانه گسترده» در الموصی در خان یونس حرکت کنند تا برای آغاز عملیات خود علیه این شهر آماده شوند.

ارتش اشغالگر در بیانیه خود با هم تکرار کرد که به تعقیب جنبش مقاومت اسلامی (حماس) در همه جای غزه تا بازگشت تمامی اسرا ادامه خواهد داد.

همراه خانواده‌اش در مناطقی که اشغالگران مشخص و ادعا کرده‌اند که امن هستند، پیدا شود. رویترز به نقل از رادیو ارتش اشغالگر گزارش داد که تخلیه به سمت اردوگاه‌های خان یونس و الموصی در جنوب نوار غزه در حال انجام است.

چرا ترکیه روابط تجاری با رژیم صهیونیستی را تعلیق کرد؟

کارشناس مسائل بین الملل با بیان این که ترکیه با قطع روابط تجاری با رژیم صهیونیستی و حمایت کامل از غزه می تواند روابطی را که از دست داده، احیا کند، گفت: به نظر می رسد اردوغان به دنبال این است که به جای قطر، میانجی گری میان حماس و اسرائیل را به دست آورد و نقشی در این مساله ایفا کند.

به گزارش ایسنا، به دنبال فشارهای سیاسی درونی و بیرونی نسبت به سیاست‌های ترکیه در قبال جنایت‌های رژیم صهیونیستی، نهایتاً این کشور تصمیم گرفت تا روابط اقتصادی و تجاری خود با رژیم صهیونیستی را قطع و یا به حالت تعلیق در آورد. وزارت بازرگانی ترکیه تأیید کرد که این کشور تجارت با رژیم صهیونیستی را به طور کامل به حالت تعلیق درآورده است و این تصمیم تا زمانی که از اسرال بی وقفه کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه امپتیمان حاصل نشود، لازم الاجرا خواهد بود. «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه هم درباره این تصمیم گفت: ما می‌خواستیم بدون عجله روند را ارزیابی کنیم و این گام را برداشتیم. کل غرب برای اسرائیل کار می‌کند. آنها برای اسرائیل بسیج کردند، به ویژه ایالات متحده. همانطور که آنها سرمایه‌های خود را با هم کردند، مردم فلسطین محکوم به این شدند که در برابر بمب‌های اسرائیلی بمیرند. ما نتوانستیم در مقابل این امر کاری نکنیم، بنابراین گام‌هایی برداشتیم و این در راستیم.

بر اساس آمار تجارت خارجی ترکیه که توسط اسپوتنیک تحلیل

www.cbtekarnews.com

اخبار

لاوروف:

همه ادای مذاکره را در می‌آورند اما کسی واقعا به دنبال مذاکره درباره اوکراین نیست



لاوروف گفت، احزاب دموکرات و جمهوری‌خواه در ایالات متحده، روسیه را دشمن می‌دانند و بدون توجه به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا تلاش خواهند کرد تا روسیه را شکست دهند.

به گزارش ایسنا، «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه در مصاحبه‌ای با کانال تلویزیونی بوسنیایی ATV گفت: «به‌زودی انتخابات ریاست جمهوری در ایالات متحده برگزار خواهد شد. هیچ تفاوتی میان دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان بر سر روسیه و چین وجود ندارد. رویکرد گروهی ممکن است سخت و گروه دیگری حتی سخت‌تر باشد، اما در اصل ماجرا تفاوتی ایجاد نمی‌کند.»

لاوروف ادامه داد: «برای هر دو، مهم نیست که چه کسی در انتخابات پیروز می‌شود، ما در کل دشمن هستیم. اینکه ما دشمن باشیم یا نیروی متخاصم فرقی نمی‌کند. اما «شکست استراتژیک» که آنها می‌گویند باید به روسیه تحمیل شود، هدف تشکیلات آمریکایی است.» وزیر خارجه روسیه همچنین گفت: «همانطور که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در پاسخ به سوال مشابهی گفت، ما آماده خواهیم بود تا با هر کسی که مردم آمریکا انتخاب کنند، کار کنیم. مشروط بر اینکه تمایل متقابل وجود داشته باشد.»

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا ۵ اومبر ۲۰۲۴ برگزار می‌شود. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا و جو بایدن، رئیس‌جمهور فعلی کاندیداهای اصلی این انتخابات هستند.

لاوروف همچنین گفت: غرب و‌خامت اوضاع در اوکراین را به خوبی درک کرده و اکنون باید فکر کند که چگونه به روسیه نبالد.

او دربارهٔ امکان گفتگو بین روسیه، غرب و اوکراین گفت: تاکنون کسی برای گفتگو وجود نداشته، آنها فقط ادای مذاکرات را در می‌آورند. ما به طور جدی برای مذاکره بر اساس واقعیت‌ها آماده هستیم، من به برخی اظهارات رهبران اوکراین، ایالات متحده و اروپا، طبقه سیاسی اشاره می‌کنم. هیچ یک از آنها برای یک گفتگوی جدی آماده نیستند. آنها با برگزاری یک جلسه در سوئیس، ادای مذاکرات را در می‌آورند. لاوروف به تلویزیون بوسنیایی گفت: قالب کهنه‌گام کلا‌مل‌بن بست است.

دیپلمات ارشد روسیه در مورد کنفرانس آتی صلح اوکراین در سوئیس گفت که برخی از کشورها تنها برای نشان دادن بی‌معنا بودن برگزاری چنین رویدادی بدون حضور روسیه، قصد شرکت در آن را دارند. برخی شرکت می‌کنند، اما بعد به این توضیح انجام می‌دهند که آنها این کار را صرفا به این منظور انجام می‌دهند که بیهوده بودن چنین رویدادهایی را بدون مشارکت روسیه و بر اساس اولیتما‌توم توضیح دهند. برخی قبلاً ناامید شده‌اند و دیگر به چنین رویدادهایی نمی‌آیند. لاوروف افزود که غرب تلاش می‌کند "با تقليب یا کلاهبرداری، با باج خواهی و دروغ" تا آنجا که ممکن است کشورهای در حال توسعه و جنوب جهانی را به گرده‌هایی به میزبانی سوئیس بیاورد. دیپلمات ارشد روسیه تأکید کرد که مسکو در کنفرانس سوئیس و سایر رویدادهایی که در آن "فرمول زلنسکی" ترویج می‌شود، شرکت نمی‌کند و مقامات سوئیس در مورد تمایل خود برای دعوت از روسیه به کنفرانس اوکراین دروغ می‌گویند. وزیر خارجه روسیه تصریح کرد: ما‌کرون اکنون برای به دست آوردن رهبری در اروپا، روس هراسی را پیش گرفته است.

دیدار هیات فنی آژانس به سرپرستی گروسی با علی باقری

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی عصر دوشنبه در مذاکراتی جداگانه با علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایسنا، رافائل گروسی پیش از ظهر روز دوشنبه برای دیدار با مقامات عالی فنی و سیاسی ایران و نیز شرکت در اولین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای در اصفهان وارد تهران شد.

علی باقری معاون وزیر خارجه و رئیس تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران در موضوع لغو تحریم‌های ظالمانه و احیای برجام است.

ملکه اردن:

آمریکا بزرگ‌ترین حامی اسرائیل و یک طرف جنگ غزه است

فلسطینی‌ها استفاده می‌شود. او از جامعه بین‌المللی خواست تا از اهرم‌های فشاری برای وادار کردن تل‌آویو برای اجازه دادن برای ورود کمک‌ها به غزه و پایان دادن به جنگ استفاده کند و گفت ایالات متحده می‌تواند این کار را با طرف جنگ در غزه دانست. او همچنین اسرائیل را بزرگ‌ترین حامی صهیونیست‌ها و یک طرف جنگ در غزه دانست.

به گفته او، غزه‌ای که ۷ ماه پیش وجود داشت، دیگر «قابل شناسایی» نیست. رانیا گفت: «این جنگ کاملا ویرانگر بوده و بر خلاف آنچه اسرائیل می‌گوید، دفاعی نیست.»

او همچنین با اشاره به اعتراضات دانشجویی در سراسر جهان علیه جنگ غزه و به‌ویژه در آمریکا که برخی به آن برجسب «پهودستیزی» می‌زنند تا آن را از مسیرش منحرف کنند، گفت: «احساسات در حال افزایش است و من فکر می‌کنم مردم از آنچه این دانشجویان به آن اعتراض دارند، غافل شده‌اند. از نظر آنها، مسئله غزه و درگیری فلسطین بیشتر به عدالت اجتماعی مربوط می‌شود. آنها از حقوق بشر، حقوق بین‌الملل و اصولی که زیربنای حقوق بین‌الملل هستند، دفاع می‌کنند. آنها برای آینده‌ای که قرار است به ارث ببرند، مبارزه می‌کنند.»

همسر پادشاه اردن افزود: «این احساس وجود دارد که قوانین انسانی به صورت گزینشی اجرا می‌شوند، بی‌عدالتی وجود دارد و زندگی ما بی‌ارزش است، این مساله‌ای است که باور دارم قطعا باعث از دست رفتن بخش بزرگی از اعتبار آمریکا شده و نیز باعث می‌شود ما در مورد رویکردمان درباره ساختار جهانی

بازنگری کنیم.»

او در ادامه گفت: «زمانی که هم‌پیمانان اسرائیل نتوانستند آن را متوجه مسوولیتش در کارهایش کنند، فرهنگ فرار از مجازات ایجاد شد و این شرایط دهه‌ها سابق است که وجود دارد و اسرائیل احساس می‌کند که از هر قانون و استاندارد بین‌المللی مستثنا است؛ شما یا بخشی از جامعه جهانی هستید و به قوانین و اصول پایبندید، یا اینکه یک طرف طرد شده هستید.»

رانیا در ادامه تأکید کرد: «غزه در حال حاضر نمونه‌ای کوچک از هرج و مرج جدید جهانی و نشانه فروپاشی استانداردهای بین‌المللی و بازگشت این اصل است که "بقا برای قوی‌ترین است" و فکر می‌کنم این نه تنها برای منطقه ما بلکه برای کل جهان بسیار خطرناک است.»

همسر پادشاه اردن درباره شرایط انسانی موجود در غزه هم گفت: «شهرها کاملا به زمین‌هایی پایر تبدیل شدند، کودکانی شاد که در مرحله رشد بودند، به پوست و استخوان تبدیل شدند، ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر در منطقه‌ای محاصره شده زندگی می‌کنند.»

او ضمن درخواست از جامعه جهانی برای ممانعت از یورش گسترده رژیم صهیونیستی به رف رف، این عملیات را «پایان کار ساکنان غزه» توصیف کرد که «از ابتدای جنگ به صورت برنامه‌ریزی شده به جنوب نوار غزه سوق داده می‌شوند.» رانیا در پایان این گفت‌وگو، جنگ علیه غزه را «یکی از بزرگ‌ترین لشکرکشی‌های تاریخ معاصر» دانست «چرا که بسیاری از مردم را از خانه‌هایشان دور کرده و باعث شده که آنها احساس کنند عدالتی در جهان وجود ندارد، اما این جنگ نه



اسرائیل و نه جهان را به مکانی امن‌تر تبدیل نمی‌کند.»

این مصاحبه در حالی انجام شد که رئیس‌جمهور آمریکا قرار است طی روزهای آینده با عبدالله دوم، پادشاه اردن دیدار کند. دولت بایدن همچنین با ضرب‌الاجلی مواجه است تا در روزهای آتی به کنگره اعلام کند که آیا رژیم صهیونیستی از سلاح‌های آمریکایی مطابق با قوانین بین‌المللی استفاده می‌کند یا خیر.